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Viite: lausuntopyyntö VN/11304/2024-VM-28 
 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi vuoden 2026 tuloveroasteikosta ja 
tuloverolain muuttamisesta sekä eräiksi muiksi verolaeiksi 
 
 
 

1. Jyty vastustaa suurituloisten verotuksen keventämistä 
 

Suomen julkinen talous on vaikeassa tilanteessa, ja hallitus on leikannut 
merkittävästi mm. työttömyysetuuksia ja muuta sosiaaliturvaa. Siitä 
huolimatta ensi vuodelle suunnitellaan merkittäviä veronkevennyksiä 
erityisesti suurituloisille. Myös pieni- ja keskituloisten verotusta ollaan 
keventämässä, mutta huomattavasti suurituloisia vähemmän.  
 
Suurituloisten verotuksen keventäminen merkitsee käytännössä noin 500 
miljoonan euron verotulojen menetyksiä. Suomen veropohjan ja julkisten 
palvelujen näkökulmasta tämä ratkaisu ei ole kestävä. Sote-menoissa on 
merkittäviä nousupaineita, ja myös turvallisuuteen tulevaisuudessa 
ohjattavat panostukset edellyttävät verotulojen lisäämistä, ei 
vähentämistä.  
 
Suurituloisten verotuksen keventämistä on perusteltu sillä, että ne 
rahoittaisivat itse itsensä. Tutkimusnäyttö ei kuitenkaan puolla tätä 
tulkintaa. Huonoimmassa asemassa olevilta leikkaaminen ja 
suurituloisimmille antaminen lisää tuloeroja, heikentää 
oikeudenmukaisuuden tunnetta ja tätä kautta rapauttaa yhteiskunnan 
sisäistä koheesiota, joka olisi erityisen tarpeen nykyisessä 
turvallisuuspoliittisessa tilanteessa. 
 
Näistä syistä Jyty vastustaa suurituloisten verotuksen keventämistä. 
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2. Työmarkkinajärjestöjen jäsenmaksujen verovähennysoikeutta ei tule poistaa 
 
Hallitus päätti puoliväliriihessään poistaa työmarkkinajärjestöjen 
jäsenmaksujen verovähennysoikeuden. Ammattiliitto Jyty vastustaa tätä 
esitystä. 
 
Työmarkkinajärjestöjen jäsenmaksu on katsottu tulonhankkimismenoksi, 
koska työmarkkinajärjestöt neuvottelevat jäseniään koskevista 
työsuhteen ehdoista ja palkanmuodostuksesta. Tulon hankkimiseen ja 
säilyttämiseen liittyvät menot on katsottu vähennyskelpoisiksi 
verotuksessa. Mikäli verovähennysoikeus poistetaan, se voi vaikuttaa 
ainakin lyhyellä aikavälillä sekä ammattiliittojen että työnantajajärjestöjen 
jäsenmäärään, mikä voi heikentää niiden neuvotteluvoimaa ja jopa 
yleissitovuusjärjestelmää. Tällä on merkittäviä vaikutuksia sekä 
palkansaajien tulonmuodostukseen että työnantajien työmarkkina-
edunvalvontaan. 
 
On syytä huomata, että työmarkkinajärjestöjen jäsenmaksujen 
verovähennysoikeus on käytössä myös muissa Pohjoismaissa.  
 
Mikäli jäsenmaksujen verovähennysoikeus poistetaan, tulee sen koskea 
myös työnantajajärjestöjä näiden muodollisesta organisoitumisesta 
riippumatta – ratkaisevaa on järjestöjen tosiasiallinen, työmarkkina-
edunvalvontaan ja ylipäätään työmarkkinoihin liittyvä toiminta. 
 

Ammattiliitto Jyty ry 
 
 
 

Jonna Voima   Jukka Maarianvaara 
puheenjohtaja  edunvalvontajohtaja 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


